[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

АДМИНИСТРАЦИИ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	м
	09 декабря 2024 г.

	            г. Арсеньев
	№
	948/1

PAGE
2

О проведении аукциона по продаже земельного участка
Рассмотрев заявление Великановой Натальи Викторовны от 10 октября 2024 года, поступившее в управление имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа 11 октября 2024 года вх. № 2357, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.3, статьей 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением об управлении имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа, управление имущественных отношений администрации Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 21 января 2024 года в 11-00 часов по местному времени на электронной торговой площадке по адресу: https://www.roseltorg.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (оператор электронной площадки: Акционерное общество «Единая электронная торговая площадка» (АО «Единая электронная торговая площадка») 115114, Москва, ул. Кожевническая, д. 14, стр. 5, круглосуточный телефон +7 495 276-16-26, факс: +7 495 730-59-07, открытый аукцион по продаже земельного участка:
ЛОТ № 1.

Земельный участок, местоположение которого установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, ориентир жилой дом, участок находится примерно в 30 м по направлению на северо-запад от ориентира, почтовый адрес ориентира: Приморский край, Арсеньевский городской округ, город Арсеньев, ул. Ленинская, д. 93, с кадастровым номером 25:26:010305:1259, площадью 322 кв.м. Цель использования: для размещения площадки для занятия спортом. Разрешенное использование: площадки для занятий спортом. Права на земельный участок не зарегистрированы. Сведения об обременениях и ограничениях: земельный участок расположен в зонах с особыми условиями использования территорий – подзонах №№ 3, 5, 6, приаэродромной территории аэропорта Арсеньев «Приморский». Доступ к земельному участку осуществляется посредством земель общего пользования.
Категория земель: земли населенных пунктов.

Начальная цена земельного участка: 266 661 (двести шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят один) рубль 86 копеек. Шаг аукциона: 7 999 (семь тысяч девятьсот девяносто девять) рублей 00 копеек. Размер задатка: 266 661 (двести шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят один) рубль 86 копеек.
1.1. Так как земельный участок расположен в зонах с особыми условиями использования на всей площади земельного участка запрещается размещать объекты, высота которых превышает установленные ограничения; запрещается размещать опасные производственные объекты, функционирование которых может повлиять на безопасность воздушных судов; запрещается размещать объекты, способствующие привлечению и массовому скоплению птиц.

1.2. При наличии на земельном участке инженерных сетей (наземных, подземных) исключить хозяйственное использование земельного участка, препятствующее доступу технической службы для ремонта и обслуживания сетей, обеспечить доступ на земельный участок технической службе для ремонта и обслуживания сетей.
1.3. Осуществлять мероприятия по пожарной безопасности: производить своевременную уборку мусора, сухой растительности и покос травы.

2. Главному специалисту отдела земельных отношений управления имущественных отношений обеспечить публикацию извещения о предстоящем аукционе на официальных сайтах: www.torgi.gov.ru, ars.town.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела земельных отношений управления имущественных отношений Е.А. Пестрякову.
И.о. начальника управления
имущественных отношений                                                                     В.Д. Богдановская
[image: image1.png]